Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.111 – Ano V – 01/10/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 30/19 do PL n° 60/19 e Pregão

Presencial n° 42/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de computadores, notebook e suprimentos de

informática para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG. A ata de

Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 30/09/19. Renato de Faria

Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 31/19 do PL n° 61/19 e Pregão

Presencial n° 43/19. Objeto: Aquisição eventual e futura no registro de preços de cestas básicas para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Igaratinga-MG. A ata de Registro de

Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 30/09/19. Renato de Faria Guimarães –

Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga- MG, torna pública a ratificação do Processo n° 65/2019, Dispensa n° 09/2019.

Contrato n° 109/2019, Contratada: Liarth Limpeza Urbana Eireli. OBJETO: contratação de empresa

especializada para prestação de serviço de locação de caminhão compactador de lixo incluindo o motorista. O

combustível será de responsabilidade da contratante. a manutenção mecânica, elétrica, hidráulica e pneus do

caminhão é de responsabilidade exclusiva da contratada. Observamos que a contratada também deve se

responsabilizar pelo seguro do veículo. O caminhão deverá ser tipo toco, ano mínimo 2011 e com capacidade

mínima de 15m³. A coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos não recicláveis será realizada de segunda a

sexta e feriados, 08:00 horas diárias, no município de igaratinga (igaratinga, distrito de antunes, comunidade de

limas e comunidade de várzea). Fazendo uma rota de 400km semanalmente e 1.600 km mensalmente. Prazo de

execução 30 dias. Valor Total R$17.500,00. Dotação orçamentária: 06.01.18.452.0122.2.060.3.3.90.39.00-254.

Vigência 30/09/2019 a 28/11/2019. Igaratinga, 30/09/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 122/2017 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FIRMADO ENTRE

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA E A EMPRESA JOÃO PAULO DE ALMEIDA 07784703694.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2017.

O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria Guimarães e a empresa

João Paulo de Almeida 07784703694, acordam celebrar, em conformidade com as cláusulas que se seguem, o

presente ADITIVO ao contrato nº 122/2017, firmado aos 03 de abril de 2017, conforme objeto constante no

Contrato Original, considerando:

Considerando que trata-se de serviços contínuos de prestação de serviços de lavagem geral para veículos e

maquinários pertencentes à frota municipal e os que vierem a serem adquiridos futuramente pelo Município de

Igaratinga;

Considerando a duração dos contratos regidos pela Lei Federal nº 8.666⁄93 ficará vinculada à vigência dos

respectivos créditos orçamentários, exceto quanto à prestação de serviços a serem executados de forma

contínua, com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta

meses;

RESOLVE:

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.111 – Ano V – 01/10/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 2

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, § 1º, II da Lei

Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com prazo de vigência a partir de 01.10.2019 à 30.06.2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de

prestação de serviços que ora está aditado.

E, por estarem justos e combinados, assinam o presente aditivo em três vias de mesmo teor e para os mesmos

efeitos legais, na presença das testemunhas signatárias.

Igaratinga, 30 de Setembro de 2019.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL - Contratante

João Paulo de Almeida

JOÃO PAULO DE ALMEIDA 07784703694 - Contratada

1) Testemunha ________________________________

Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5

2) Testemunha _________________________________

Tatiane Aparecida Fonseca – Mat. 2251-9

De acordo:

Wellington Amaral Costa de Almeida

Procurador Geral do Município

OAB/MG 142.348
................................................................................................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 42/19 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura de computadores, notebook e suprimentos de informática para atender as necessidades das

secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG.

Para atender o Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria

Municipal de Educação, Fundo Municipal de Educação/Fundeb, Secretaria Municipal Infraestrutura, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos, Fundo Municipal de Saúde, Serviços de Saneamento, Secretaria Municipal de

Assistência Social, Secretaria Municipal de Esportes, Secretaria Municipal de Finanças, Controladoria Interna

Municipal e Procuradoria Jurídica do Município, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi

em todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 01.

INFORMÁTICA. COM LTDA, CNPJ Nº - 12.468.333/0001-29

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.111 – Ano V – 01/10/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 3

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$78.890,00 (SETENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA

REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 03, 04, 06, 09, 18, 23, 24, 25 E 26.

GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº - 04.376.995/0001-40

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$8.375,00 (OITO MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 08, 10, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 29 E 30.

ARJ INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS EIRELI, CNPJ Nº - 27.379.480/0001-08

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$16.290,00 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS E NOVENTA REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 21.

VANESSA ANGÉLICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 06180888655, CNPJ Nº - 24.501.724/0001-87

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$17.750,00 (DEZESSETE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA

REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 02, 05, 07, 11, 12, 13, 14, 27 E 28.

DEILER LUIS ASSIS ROSA 09401523630, CNPJ Nº - 26.374.267/0001-32

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$14.851,00 (QUATORZE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E UM

REAIS).

Igaratinga, 30 de Setembro de 2019.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

...................................................................................................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 43/19 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura no registro de preços de cestas básicas para atender as necessidades do Fundo Municipal de

Assistência Social do Município de Igaratinga-MG.

Para atender o Fundo Municipal de Assistência Social, conforme estabelecido no Termo de referência do

Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO LOTE: 01.

PATRÍCIA DINIZ BRAGA GONÇALVES-ME, CNPJ Nº - 18.582.375/0001-72

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS).

Igaratinga, 30 de Setembro de 2019.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________________________________________________________